
 
 

                主催：エコアクション２１地域事務局 

東京都中小企業団体中央会 

共催：エコアクション２１中央事務局 

                         
  

エコアクション２ １ 審査人力量向上研修会 
及び意見交換会（懇親会）の開催について 

 
  平素は、本地域事務局の業務に対し、ご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、この都度下記のとおり、審査人力量向上研修会を開催いたします。本研修会は、
「エコアクション２１認証・登録制度実施要領」の「3.8 エコアクション２１審査人資格
の更新」１）に規定され、受講・修了が審査人の資格更新に際し必頇とされている研修会
の一環として開催するものです。審査人の皆様方におかれましては、この機会に是非とも
ご受講をお願いいたします。 

また併せて、本地域事務局の職員も含め、審査人の皆様方に忌憚のない意見交換してい
ただくことを目的に、意見交換会（懇親会）を開催致します。公私、ご多用のことと存じ
ますが、こちらも、是非ご参加くださいますようご案内致します。 

（※意見交換会は、審査人力量向上研修会とは別で任意参加です） 
 

                                     記 

 

◆日 時 

   平成２４年１１月６日（火）  研 修 会：９時３０分より１７時００分 

（受付は９時１０分より） 

                  意見交換会：１７時１５分より１９時００分   

 

◆内 容 （スケジュール） 

 １．主催者挨拶 ／９時３０分～９時３５分 
母体団体「東京都中小企業団体中央会」事務局長 小林仁志 

  ２．力量向上研修会研修会  
     ①審査及び判定の手引き（Ver.2.1）の重要ポイント／９時３５分～１０時５０分 

         （地域事務局担当者） 
      ②廃掃法の改正ポイント／１１時００分～１２時００分 

          環境省関東地方環境事務所 廃棄物リサイクル対策課  

課長補佐 池田 稔氏 
③「認証・登録事業者から見たＥＡ２１」／１３時００分～１３時５０分 

          株式会社京福商店 取締役会長 笠井仁志氏 
④ＥＭＳ有効性の審査・支援について／１４時００分～１４時５０分 

          中小企業診断士・審査人 芦村尹人氏 
⑤ワークショップ「模擬判定委員会」／１５時００分～１７時００分 

     ※ご自分が作成した審査報告書（様式１～９と文書・記録）一式をお持ちください。 

（審査人名を伏してください。お持ちでない方は、事務局にご相談ください。） 

 

 

地域事務局 1-043 



３．懇親会 ／１７時１５分～１９時００分 

（参加費が必要です。お一人様４，０００円）                                                          

 

◆定 員 ７０名  

※定員を超えた場合は先着順とさせていただきます。 

◆申込締切日 平成２４年１０月３１日（水曜日） 

◆会 場 研修会：東京都中央区銀座２－１０－１８ 

東京都中小企業団体会館 ９階講堂 

（本地域事務局が入館しているビルです。事務局は７階です。） 

意見交換会（懇親会）：東京都中央区銀座５－８－１ 

サッポロ銀座ビル ９階「銀座スターホール」 
            （研修終了後、ご案内いたします） 
 
 
 

 
 
 
 

いずれかに○印をつけてください。 
研修会・懇親会 
両方とも出席 

 
 

研修会のみ出席  

       

懇親会のみ  
 

 
【申込締切日】 平成２４年１０月３１日までに申し込みをお願いします。 
 

 
氏   名 

 

 
 

 
TEL 

 
住   所 

 

 
〒 

 
FAX 

審査人番号 
  
 

法人名（法人をお持ちの方のみ） 
 

 
※研修会にご参加で、下記事項に承諾をいただける方は、レ点をしてください。 

□ 本研修会にて知り得た秘密は他に漏らしません。 
 
 
※上記、申込欄に必要事項をご記入のうえ、ＦＡＸにてお申込みください。 
 
※ご連絡いただいた個人情報につきましては、本研修会の事務連絡以外の目的には一切使

用いたしません。 
 

◆お申込先及びお問い合せ先 
ｴｺｱｸｼｮﾝ 21 地域事務局 東京都中小企業団体中央会 
東京都中央区銀座２－１０－１８ 中小企業会館７階 
ＴＥＬ ０３－３５４２－０３８６ 
ＦＡＸ：０３－３５４５－２１９０                       

   【担当：川村、竹田】 
 


